MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

1
Rua Coronel Vicente, 281. Centro Histórico – Porto Alegre/RS – 90.030-040

Tel. (51) 39306010. E-mail: gabinete@poa.ifrs.edu.br
www.poa.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 02

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 16/2020 - INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES PARA A

REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNP)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de
27/02/2020, TORNA PÚBLICA a Retificação nº 02 do Edital Campus Porto Alegre Nº 16/2020 –
Inscrição de estudantes para a realização de Atividades Pedagógicas Não Presenciais (APNP) do
Resultado da Homologação das Inscrições - Edital nº 16/2020.

ONDE SE LÊ:

ANEXO 17 – Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet
2

TURMA  COMPONENTE CURRICULAR (APNP)

SSI1N  LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO

HOMOLOGADOS

1  AMILCAR LUZ FERNANDES

2  ANDRESSA RUY

3  BRUNO MATTAROLLO

4  CARLOS ARTUR FUNCK RAMIRES

5  CHRISTIAN ANRIQUE MEDEIROS

6  CHRISTIAN DOS SANTOS FIGUEIRÓ

7  DAFNE GOULART VASQUES

8  DAIANE GOMES MARCON

9  EDUARDO STRASSBURGER DA SILVA

10  ENZO GABRIEL RODRIGUES DA SILVA

11  FELIPE LIMA FLORES

12  GABRIEL GOULART BARAIBAR

13  GABRIEL OPUSKY CARDOSO DA SILVA

14  GRAZIELLA DE MOURA RODRIGUES

15  ISABEL VERÔNICA FERRAZ DA ROSA

16  JONAS DE ARAUJO MORAES

17  JOSÉ LUÍS SILVA DOS SANTOS

18  LARISSA PIÑEIRO ALVES

19  LARISSA ROSA

20  LEONARDO DIAS GOANDETE

21  LORENZO BARBIERI MARTINEZ

22  LUCAS BITENCOURT RIBEIRO AGUIAR

23  MARCOS VINICIOS BARBOSA DORNELES DA SILVA

24  MARTINA BEVILACQUA

mailto:gabinete@poa.ifrs.edu.br
http://www.poa.ifrs.edu.br/
http://www.poa.ifrs.edu.br/attachments/article/3762/Edital-016-2020_Homologa%C3%A7%C3%A3o-das-inscri%C3%A7%C3%B5es.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

2
Rua Coronel Vicente, 281. Centro Histórico – Porto Alegre/RS – 90.030-040

Tel. (51) 39306010. E-mail: gabinete@poa.ifrs.edu.br
www.poa.ifrs.edu.br

25  MATHEUS BARNECHE MENDONÇA

26  MIGUEL ZANONA KRASNER

27  NATAN MACHADO MERELLES

28  OTÁVIO KLEIN TRAVI

29  PAULO ACASSIO MARTINS OLIVERA

30  PIETRO MOREIRA GASS

31  RAFAEL CORREA TRACANTE

32  TAÍSE DE MELLO GOULART

33  TATIANA LOPES MACHADO

34  THAIS KROLIKOWSKI

35  THIAGO ALMEIDA CAMARGO

36  THIAGO FERNANDES DOS SANTOS

37  VAGNER BATISTA NUNES

LEIA-SE:

ANEXO 17 - Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet
2

TURMA COMPONENTE CURRICULAR (APNP)

SSI1N INGLÊS TÉCNICO

HOMOLOGADOS

1 CARLOS ARTUR FUNCK RAMIRES

2 CESAR FERNANDO SOARES DE LUCENA JUNIOR-

3 CHRISTIAN DOS SANTOS FIGUEIRÓ-

4 DENÍLSON DOS SANTOS PEREIRA-

5 EDUARDO STRASSBURGER DA SILVA -

6 GABRIEL GOULART BARAIBAR -

7 GABRIEL OPUSKY CARDOSO DA SILVA .

8 GABRIELA CAMBOIM NUNES

9 GRAZIELLA DE MOURA RODRIGUES -

10 JONAS DE ARAÚJO MORAES

11 KATHREIN AZEVEDO DORNELAS-

12 LARISSA PIÑEIRO ALVES -

13 LARISSA ROSA

14 LEONARDO DOS SANTOS MARCOS .

15 MATHEUS DE JESUS CARDOZO

mailto:gabinete@poa.ifrs.edu.br
http://www.poa.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

3
Rua Coronel Vicente, 281. Centro Histórico – Porto Alegre/RS – 90.030-040

Tel. (51) 39306010. E-mail: gabinete@poa.ifrs.edu.br
www.poa.ifrs.edu.br

16 NATAN MACHADO MEIRELLES-

17 OTÁVIO KLEIN TRAVI.

18 PAULO ACASSIO MARTINS OLIVEIRA-

19 PIETRO MOREIRA GASS-

20 THIAGO ALMEIDA CAMARGO.

21 THIAGO FERNANDES DOS SANTOS-

22 VAGNER BATISTA NUNES.

23 VINICIUS IRALE CAVALHEIRO-

Porto Alegre, 30 de Outubro de 2020.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre

mailto:gabinete@poa.ifrs.edu.br
http://www.poa.ifrs.edu.br/